COSTO DEL SERVICIO EDUCATIVO Y FORMA DE PAGO. De conformidad con la 
resolución de aprobación de costos educativos, expedida por la Secretaria de Educación Distrital, los 
costos educativos del presente contrato tiene una tarifa educativa anual para el grado NOVENO de 
SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
($6.237.928), los cuales serán cancelados por los PADRES DE FAMILIA Y/O ACUDIENTES, de la 
siguiente manera: a) Por concepto de matrícula de SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS 
PESOS ($623.800), y que se cancela al momento de la firma de este contrato; b) El dinero restante por 
un monto de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 
($5.614.128), comprenderá la pensión escolar y será pagadero en diez (10) cuotas mensuales de 
QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS ($561.400) que equivale al valor de la 
pensión, cada una de las cuales será pagada dentro de los cinco (5) primeros días de cada mes. 

PARÁGRAFO PRIMERO. FORMA DE PAGO Y SANCIONES. Los pagos de los servicios aquí 
contratados se harán por consignación o transferencia y no se aceptarán pagos mediante cheques o